
 1 

SUA IM /COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE 

                                 - - - - - - 

VERBALE DI GARA II SEDUTA PUBBLICA  

Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

mediante RDO sul MEPA Consip SpA per l’affidamento per il periodo di mesi 24 dal 

1.7.2018 al 30.6.2020 del servizio di guardianaggio notturno armato nel Punto Nautico 

Attrezzato del Comune di San Bartolomeo al Mare - C.I.G.: 7523615B7F –  N. Gara 

7113231. 

- - - - - 

 L'anno duemiladiciotto, addì ventotto (28) del mese di giugno, in Imperia, in 

un ufficio dell'Amministrazione Provinciale, sito al II Piano del Palazzo della Provincia, 

in Viale Giacomo Matteotti 147 richiamato il  precedente verbale di gara in data 

odierna, contenente tutte le premesse, nonché le operazioni svolte dalla commissione 

giudicatrice in seduta riservata ed in prosecuzione dei lavori da svolgersi in seduta 

pubblica su piattaforma MEPA, il Dott. Pier Luigi Alonzo – Responsabile Area Segreteria 

del comune di San Bartolomeo al Mare, quale Presidente della Commissione 

Giudicatrice,  dichiara aperta la seduta alle ore 13,17. 

Partecipano ai lavori il Dott. Walter Cadeddu e la Dott.ssa  Maria Acquarone del 

comune di San Bartolomeo al Mare; 

Assistono i in qualità di testimoni l’Avv. Manolo Crocetta, Dirigente del Settore 

Avvocatura - Appalti - Contratti e i Funzionari dello stesso Settore  Antonietta Mareri e 

Mauro Negro; 

Assolve all’incarico della verbalizzazione della seduta il collaboratore 

amministrativo  Dott. Marco Bello del Settore Avvocatura  Contratti Appalti SUA IM; 



 2 

Il Presidente comunica preliminarmente la valutazione attribuita dalla 

Commissione Giudicatrice all’offerta tecnica dell’Operatore Economico ammesso  sulla 

base dei criteri prestabiliti come risulta da apposito verbale agli atti, leggendo ad alta 

ed intelligibile voce il punteggio attribuito, che si riassume nel prospetto sotto 

riportato:  

 

DITTA  Punteggio  

La Vigile srl 70 

 

Il Presidente passa successivamente all’apertura della busta contenente 

l’offerta economica della ditta ammessa e conseguentemente dà lettura ad alta ed 

intelligibile voce del contenuto, accertando il seguente risultato: 

La Vigile srl offre il ribasso dello 0,099% per un importo pari ad  € 95.392,47=  

(oneri di sicurezza € 1.480= costo manodopera € 77.997,70=) punteggio ottenuto 

30. 

Il Presidente da  quindi atto che il punteggio, relativo al prezzo offerto che 

essendo unica Ditta offerente risulta pari 30/30, sommato al punteggio tecnico pari a 

70/70, risulta ottenere 100;  

Dal momento che l’offerta supera la soglia di cui all’art. 97 c. 3 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.  il Presidente dispone di sottoporre la stessa  alla valutazione di 

congruità da parte del RUP.  

Conseguentemente,  ordina di inviare il presente verbale al competente organo 

per l’adozione dei provvedimenti  e delle verifiche inerenti la congruità dell’offerta. 

Alle ore 13,20  il Presidente dichiara chiusa la gara e stabilisce di tornare a 

riunirsi in data da destinarsi per la presa d’atto delle risultanze della verifica della 

congruità dell’offerta ed eventuale proposta di aggiudicazione, data che verrà 



 3 

pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, nonché comunicata agli interessati attraverso 

la piattaforma MEPA. 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto da: 

 

IL VERBALIZZANTE            IL PRESIDENTE 

     Marco Bello*                              Pier Luigi Alonzo*                  

LA COMMISSIONE                                                                 

Walter Cadeddu*  

Maria Acquarone*  

I TESTIMONI 

Manolo Crocetta* 

Antonietta Mareri* 

Mauro Negro* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n.39/93 


